ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
муниципального образования город Нефтеюганск

Принято Думой города
«__» _______2017 года

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом города
Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума
города решила:

1.Внести в статью 45 Правил благоустройства территории
муниципального образования го род Нефтеюганск, утвержденных реш ением
Думы города от 24.12.2013 № 727-У следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Вывоз снега, сколов льда разрешается только на специально

отведенные места.
Места отвала снега должны быть обеспечены удобными подъездами,

необходимыми механизмами для складирования снега.
Прием снега на площадки складирования должен осуществляться на

основании соответствующего договора, заключенного с организацией,
эксплуатирующей полигон для складирования снежных масс.

Вывоз накопленного снега, сколов льда на площадки складирования
должен производиться юридическими, физическими лицами,
индивидуальными предпринимателями, организациями, осуществляющими
уборку территорий города на основании муниципальных контрактов или иных
договоров по мере накопления в зависимости от интенсивности снегопада, но
не реже 1 раза в 7 дней.

Факт вывоза снега на площадки складирования должен быть подтвержден
документально (актами выполненных работ, справками и т.п.).»;

2) абзацы второй, третий и четвертый пункта 9 признать утратившими
силу.

2
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте,

нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава города Нефтеюганска С.Ю. Дегтярев

«____»__________2017 года

№ -VI